ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Константиновск

О внесении изменений
в постановление Администрации

Константиновского района

от 27.02.2017 № 133

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от  12.01.2016 № 3 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Константиновского района на долгосрочный период»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 27.02.2017 № 133 «Об утверждении бюджетного прогноз Константиновского района на период 2017-2022 годов» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Константиновского района.

       3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района  А.Г.Пущеленко.

Глава Администрации

Константиновского района                                                                   В.Е.Калмыков

Лист согласования

к Постановлению Администрации Константиновского района «О внесении изменений в постановлением Администрации Константиновского района от 27.02.2017 № 133»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации

Константиновского района                                                                 А.Г.Пущеленко

«____»_____________ ______г.

Начальник сектора

правовой работы и противодействия

коррупции                                                                                              П.П.Назаров

«____»_____________ ______г.

Проект подготовил Финансовый отдел

Администрации Константиновского района

Приложение к Постановлению
Администрации Константиновского

района от _________№
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Константиновского района

от 27.02.2017 № 133 «Об утверждении бюджетного прогноза

Константиновского района на период 2017 – 2022 годов»
1. В приложении:

1.1. Раздел «Общие положения» изложить в редакции:

«Общие положения

Необходимость разработки документов долгосрочного бюджетного планирования была обозначена в Бюджетном послании Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-2016 годах.

В целях реализации долгосрочного планирования принят Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части дополнения статьей 1701 «Долгосрочное бюджетное планирование».

Решение Собрания депутатов Константиновского района от 24.12.2015 № 42 «О бюджетном процессе в Константиновском районе в новой редакции» дополнено пунктом 151 «Долгосрочное бюджетное планирование».

Постановлением Администрации Константиновского района от 12.01.2016 № 3 утверждены Правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Константиновского района на долгосрочный период.

Указанными Правилами установлено, что бюджетный прогноз Константиновского района на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть лет на основе долгосрочного прогноза социально-экономического развития Константиновского района.

Проект бюджетного прогноза Константиновского района на период 2017-2022 годов содержит информацию об основных параметрах варианта долгосрочного прогноза социально-экономического развития Константиновского района, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования, прогноз основных характеристик бюджета Константиновского района, а также основные подходы к формированию бюджетной политики в указанном периоде.

На 2017 год параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного Решения Собрания депутатов Константиновского района от 27.12.2016 № 109 «О бюджете Константиновского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

На период 2018-2020 годов параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного Решения Собрания депутатов Константиновского района от 26.12.2017 № 181 «О бюджете Константиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

На долгосрочную перспективу предусматриваются параметры бездефицитного бюджета с учетом формирования расходов под уровень доходных источников.

Собственные налоговые и неналоговые доходы консолидированного бюджета Константиновского района к 2022 году по сравнению с 2017 годом увеличатся в 1,3 раза. В реальном выражении (без учета роста за счет индекса инфляции) собственные налоговые и неналоговые доходы вырастут к 2022 году на 21,5 процента.».

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Таблицу изложить в редакции:
« (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели консолидированного бюджета Константиновского района

	Доходы, в том числе:
	1 068 972,3
	1 119 236,9
	1 104 660,0
	945 917,2
	859 347,0
	870 510,9

	налоговые и неналоговые доходы
	204 200,9
	197 238,8
	201 849,3
	207 939,2
	239131,1
	250295,0

	безвозмездные поступления
	864 771,4
	921 998,1
	902 810,7
	737 978,0
	620 215,9
	620 215,9

	Расходы
	1 189 089,4
	1 183 830,7
	1 177 525,3
	1 033 255,7
	859 347,0
	870 510,9

	Дефицит/

профицит
	-120 117,1
	-64 593,8
	-72 865,3
	-87 338,5
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	120 117,1
	64 593,8
	72 865,3
	87 338,5
	0,0
	0,0

	Показатели бюджета Константиновского района

	Доходы, в том числе:
	887 029,7
	1 162 034,4
	1 003 512,0
	844 267,5
	753 707,1
	762 665,4

	налоговые и неналоговые доходы
	128 373,0
	114 740,5
	119 499,8
	123 183,2
	152212,5
	161170,8

	безвозмездные поступления
	758 656,7
	1 047 293,9
	884 012,2
	721 084,3
	601 494,6
	601 494,6

	Расходы
	993 687,5
	1 223 166,8
	1 066 973,7
	920 813,5
	753 707,1
	762 665,4

	Дефицит/

профицит
	-106 657,8
	-61 132,4
	-63 461,7
	-76 546,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	106 657,8
	61 132,4
	63 461,7
	76 546,0
	0,0
	0,0

1.2.2. Подраздел 2.1 изложить в редакции:
«2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Константиновского района

                                                                                                                                                 (тыс. рублей)

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Константиновского района*

	Наименование муниципальной программы Константиновского района
	Год периода прогнозирования

	2017**
	2018***
	2019***
	2020***

	1
	2
	3
	4
	5

	Развитие здравоохранения
	7 926,3
	7 288,0
	6 969,2
	6 216,7

	Развитие образования
	357 449,8
	385 060,5
	387 949,1
	408 003,8

	Молодежь Константиновского района
	379,5
	385,8
	385,8
	385,8

	Социальная поддержка граждан
	265 726,7
	299 778,9
	301 438,1
	315 100,4

	Доступная среда
	21,5
	48,9
	18,9
	18,9

	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Константиновского района
	18 959,5
	17 019,3
	13 562,9
	12 239,7

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Константиновского района
	217 235,9
	155 478,4
	10 552,0
	10 552,0

	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	73,3
	73,3
	73,3
	73,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	1 273,7
	4 097,9
	3 921,8
	4 175,8

	Развитие культуры и туризма
	45 211,3
	67 873,2
	65 623,1
	74 243,0

	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	811,5
	811,5
	811,5
	811,5

	Развитие физической культуры и спорта
	663,1
	663,1
	663,1
	663,1

	Экономическое развитие
	856,6
	605,4
	605,4
	605,4

	Информационное общество
	6 910,8
	7 364,9
	7 450,7
	7 926,1

	Развитие транспортной системы
	11 857,7
	207 881,3
	200 376,5
	11 598,7

	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	3 913,8
	1 743,1
	1 743,1
	1 778,7

	Энергоэффективность и развитие энергетики
	5,0
	89,0
	5,0
	5,0

	Муниципальная политика
	545,0
	545,0
	545,0
	545,0

	Поддержка казачьих обществ Константиновского района
	1 965,2
	14 914,4
	14 854,6
	14 854,6

	Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами поселений, входящих в состав Константиновского района
	6 321,7
	7 210,8
	6 867,9
	6 846,1

	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	0
	156,3
	156,3
	156,3

* Плановые бюджетные ассигнования, предусмотренные за счет средств бюджета Константиновского района и безвозмездных поступлений в бюджет Константиновского района.

** Объем бюджетных ассигнований соответствует Решению Собрания депутатов Константиновского района  от 27.12.2016 № 109 «О бюджете Константиновского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» по состоянию на 01.01.2017.

*** Объем бюджетных ассигнований соответствует Решению Собрания депутатов Константиновского района  от 26.12.2017 № 181 «О бюджете Константиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» по состоянию на 01.01.2018.

1.2.3.В подразделе 2.2:

Абзац восьмой признать утратившим силу.

Абзацы девятый и десятый изложить в редакции:

«Прогнозирование на долгосрочную перспективу осуществлялось
в условиях позитивных тенденций, сложившихся в предыдущие годы с учетом роста индекса потребительских цен, фонда заработной платы и т.д.

Налоговые и неналоговые доходы на 2018 – 2020 годы предусмотрены в соответствии с утвержденным Решением Собрания депутатов Константиновского района  от 26.12.2017 № 181 «О бюджете Константиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».».

Абзац четырнадцатый признать утратившим силу.

Абзацы пятнадцатый и шестнадцатый изложить в редакции:

«Целевые средства на 2018 – 2020 годы предусмотрены в соответствии с утвержденным Решением Собрания депутатов Константиновского района  от 26.12.2017 № 181 «О бюджете Константиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

На долгосрочный период с 2021 года целевые средства спрогнозированы на уровне 2019 года в соответствии с утвержденным Решением Собрания депутатов Константиновского района  от 27.12.2016 № 109 «О бюджете Константиновского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».».

PAGE
4